
2024 2023

Jens, Hernsel 142

Jürgen, Rüter 141

Marc, Osthues 140

Michel, Breuers 144

Theo, Hernsel 145

Timo, Englert 141

Heiner, Nosthoff 144

Julian, Nosthoff 142

Martin, Nosthoff 143

Patrick, Suttrup 136

Robert, Erkenbölling 140

Tim, Kamann 143

Carsten, Mengelkamp 142

Christoph, Kuhlmann 144

Dennis, Egemann 140

Dieter, Frenthoff 139

Helmut, Vennemann 143

Joo, Klose 143

Andreas, Sieme 138

Carsten, Schmidt 145

Elmar, Kock 141

Markus, König 137

Stephan, Baumeister 145

Thomas, Hillmoth 141

Bernd, Schulze-Tomberge 142

Friedbert, Wessels 136

Helmut, Bettmann 139

Hubert, Kleuter 138

Martin, Ermann 144

Michael, Schulze-Austrup 144

Alex, Middrup 142

Daniel, Deitmer 142

Georg, Schubert 141

Marvin, Holstein 131

Matthis, Baumeister 140

Nils, Speckmann 137

St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell

702 716 - 14

1

St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt

710 693 + 17
4

6

Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden

712     

233
699 + 13

712     

234

Pokalschießen der Sendener Schützenvereine am 18.11. und 22.11.2024 bei den 

Davertschützen Ottmarsbocholt

Schützenpokal             - Manschaftswertung -

Platz
Verein / Ringzahl 

 + / -
Schützen

5

Schützenverein Schölling-Holtrup

713 706 + 7

3

Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling

2
701 + 11

Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft

707 706 + 1
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2024 2023

Pokalschießen der Sendener Schützenvereine am 18.11. und 22.11.2024 bei den 

Davertschützen Ottmarsbocholt

Schützenpokal             - Manschaftswertung -

Platz
Verein / Ringzahl 

 + / -
Schützen

Christian, Hövener 143

Hendrik, Focke 143

Hubert, Falke 133

Jens, Hölscher 138

Markus, Meermöller 141

Stefan, Kriesinger 135

Andreas, Wessel 129

Marius, Lohoff 141

Pascal, Tombrock 130

Sascha, Focke 136

Stefan, Reher 140

Tobias, Messkemper 133

Aufstellung der für das Pokalschießen 2024 ausscheidenden Schützen:

Pokalgewinner 2024:  Schützenverein Schölling-Holtrup

mit den Schützen:

Theo, Hernsel 145

Michel, Breuers 144

Jens, Hernsel 142

Jürgen, Rüter 141

Timo, Englert 141

Darüber hinaus scheiden für 2025 aus:

1. Stephan, Baumeister St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 145

2. Carsten, Schmidt St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 145

3. Martin, Ermann Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 144

4. Heiner, Nosthoff Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 144

5. Michael, Schulze-Austrup Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 144

7

8

Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne

680 665 + 15

Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt

700 667 + 33

Junggesellenverein Ottmarsbocholt

0 652 - 652
9
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Platz Name Verein Gesamt 10/9/8

1 Stephan, Baumeister St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 145 49 49

2 Theo, Hernsel Schützenverein Schölling-Holtrup 145 49 48

3 Carsten, Schmidt St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 145 45 50

4 Michel, Breuers Schützenverein Schölling-Holtrup 144 48 49

5 Martin, Ermann Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 144 48 48

6 Heiner, Nosthoff Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 144 47 49

7 Michael, Schulze-Austrup Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 144 46

8 Christoph, Kuhlmann Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 144 45

9 Joo, Klose Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 143 48 49

10 Martin, Nosthoff Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 143 48 47

11 Helmut, Vennemann Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 143 47 49 47 9*10

12 Christian, Hövener Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt143 47 49 47 8*10

13 Hendrik, Focke Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt143 47 48

14 Tim, Kamann Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 143 45

15 Julian, Nosthoff Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 142 48 48 46 9*10

16 Jens, Hernsel Schützenverein Schölling-Holtrup 142 48 48 46 7*10

17 Daniel, Deitmer St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 142 47

18 Bernd, Schulze-Tomberge Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 142 46

19 Carsten, Mengelkamp Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 142 45 48 49 8*10

20 Alex, Middrup St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 142 45 48 49 7*10

21 Timo, Englert Schützenverein Schölling-Holtrup 141 49

22 Thomas, Hillmoth St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 141 48 48

23 Georg, Schubert St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 141 48 46

24 Marius, Lohoff Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 141 48 44

25 Elmar, Kock St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 141 47 47 47 6*10, 9/*9 

26 Jürgen, Rüter Schützenverein Schölling-Holtrup 141 47 47 47 6*10, 9/*9 

27 Markus, Meermöller Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt141 47 46

28 Dennis, Egemann Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 140 48

29 Matthis, Baumeister St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 140 47

30 Robert, Erkenbölling Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 140 46

31 Marc, Osthues Schützenverein Schölling-Holtrup 140 45

32 Stefan, Reher Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 140 44

33 Helmut, Bettmann Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 139 48

34 Dieter, Frenthoff Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 139 46

35 Jens, Hölscher Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt138 48

36 Andreas, Sieme St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 138 47

37 Hubert, Kleuter Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 138 46

38 Markus, König St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 137 46

39 Nils, Speckmann St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 137 45

40 Friedbert, Wessels Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 136 45 48

41 Patrick, Suttrup Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 136 45 44

42 Sascha, Focke Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 136 43

43 Stefan, Kriesinger Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt135

44 Tobias, Messkemper Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 133 45

45 Hubert, Falke Schützenverein der vereinigten Bauerschaften um Ottmarsbocholt133 44

46 Marvin, Holstein St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 131

47 Pascal, Tombrock Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 130

48 Andreas, Wessel Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 129

139,94

Pokalschießen der Sendener Schützenvereine am 18.11. und 22.11.2024 bei den Davertschützen Ottmarsbocholt

Einzelwertung              - Schützenklasse -

Serie 3/2/1
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2024 2023

Sandra, Rottmann 145

Iris, Ross 144

Nicole, Kock 141

Sarah, Werth 141

Daniela, Schmidt 140

Mona, Kemper 144

Marlene, Hohenlöchter 144

Gaby, Greinert 142

Sara, Lagedroste 140

Ruth, Schadly 132

Marlen, Löbke 144

Hedwig, Lohmann 141

Nadine, Osthues 141

Maike, Althoff 141

Marina, Rüter 139

Maira, Baumeister 144

Andrea, Baumeister 140

Melina, Kurtz 138

Isabell, Inkmann 137

Alina, Hesselt 135

Andrea, Hegemann 143

Laura, Nosthoff 139

Vera, Siesmann 138

Nicole, Suttrup 137

Reinhild, Tuschmann 135

Leonie, Reher 139

Mareike, Reher 137

Freya, Heins 137

Nicole, Vorrink 128

Theresa, Focke 127

Ulrike, Lücke 139

Lena, Storkamp 136

Franziska, Lohmann 135

Nicole, Steinkamp 131

Stefanie, Uhlenbrock 129

7

Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne

541    186 534 + 7

Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft

541    179 543 - 2

Pokalschießen der Sendener Schützenvereine am 18.11. und 22.11.2024 bei den 

Davertschützen Ottmarsbocholt

Damenpokal             - Manschaftswertung -

Platz
Verein / Ringzahl 

 + / -
Schützen

559 557 + 2

5

2

Schützenverein Schölling-Holtrup

567 557 + 10
3

St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt

571 548 + 23

6

1

Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden

570 568 + 2

4

Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling

557 554 + 3

St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell
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Platz Name Verein Gesamt

1 Sandra, Rottmann St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 145

2 Mona, Kemper Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 144 49

3 Marlene, Hohenlöchter Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 144 48 48

4 Maira, Baumeister St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 144 48 47

5 Iris, Ross St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 144 47

6 Marlen, Löbke Schützenverein Schölling-Holtrup 144 46

7 Andrea, Hegemann Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 143

8 Gaby, Greinert Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 142

9 Hedwig, Lohmann Schützenverein Schölling-Holtrup 141 48 47

10 Nicole, Kock St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 141 48 46

11 Sarah, Werth St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 141 47

12 Nadine, Osthues Schützenverein Schölling-Holtrup 141 45 48 48 8*10

13 Maike, Althoff Schützenverein Schölling-Holtrup 141 45 48 48 7*10

14 Daniela, Schmidt St. Johannes Bruderschaft Ottmarsbocholt 140 47 47 46 5*10, 10*9

14 Sara, Lagedroste Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 140 47 47 46 5*10, 10*9

16 Andrea, Baumeister St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 140 47 46

17 Ulrike, Lücke Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 139 48 46

18 Leonie, Reher Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 139 48 45

19 Marina, Rüter Schützenverein Schölling-Holtrup 139 46

20 Laura, Nosthoff Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 139 45

21 Melina, Kurtz St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 138 46

22 Vera, Siesmann Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 138 45

23 Mareike, Reher Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 137 47

24 Freya, Heins Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 137 46

25 Isabell, Inkmann St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 137 45

26 Nicole, Suttrup Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 137 43

27 Lena, Storkamp Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 136

28 Reinhild, Tuschmann Schützenbruderschaft Bredenbeck-Wierling 135 47

29 Alina, Hesselt St. Johanni-Schützenbruderschaft Bösensell 135 46

30 Franziska, Lohmann Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 135 43

31 Ruth, Schadly Schützenverein St. Johanni-Bruderschaft Senden 132

32 Nicole, Steinkamp Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 131

33 Stefanie, Uhlenbrock Schützengesellschaft Gettrup-Dorfbauerschaft 129

34 Nicole, Vorrink Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 128

35 Theresa, Focke Schützenverein St. Johannes-Bruderschaft Venne 127

138,3714286

Pokalschießen der Sendener Schützenvereine am 18.11. und 22.11.2024 bei den Davertschützen 

Ottmarsbocholt

Einzelwertung              - Damenklasse -

Serie 3/2/1/10
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